
1 / 6 

 

 

Ročník X, číslo 1    Únor 2012    Zdarma 

Ohlédnutí za rokem 2011 a některé změny od 1. ledna 2012, to bude téma dnešního čísla 

Lhocánku. Připravili jsme pro Vás proto přehled informací a legislativních změn, které se 

v letošním roce dotknou i Vás osobně v rámci vyřizování nových dokladů. 

Změna v zastupitelstvu obce Lhotsko od 15. 11. 2011 

Dne 15. 11. 2011 usnesením 124/ZZ11/11 byl nově zvolen jako zastupující místostarosta 

Ing. Jiří Friedl a zároveň odstoupil z funkce předsedy Kontrolního výboru. Nově zvoleným 

předsedou kontrolního výboru byl zvolen Radek Čajan. 

         

Veřejně prospěšné práce  

VPP jsou časově omezené pracovní příležitosti spočívající zejména v údržbě veřejných 

prostranství, úklidu a údržbě veřejných budov, nebo jiných obdobných činnostech 

ve prospěch obcí, nebo ve prospěch státních institucí, které vytváří zaměstnavatel 

k pracovnímu umístění uchazečů o zaměstnání. 

V naší obci za rok 2011 bylo vytvořeno pracovní místo od 1. 5. 2011 do 30. 10. 2011. Dále 

byly vytvořeny 2 pracovní místa z Evropských sociálních fondů a to v době od 1. 12. 2011 do 

29. 2. 2012. 

Cílem tohoto projektu je zvelebit a udržovat veřejné prostranství, budovy v naší obci 

a zároveň poskytnout práci pro ty, kteří ji dlouhodobě hledají. Na financování projektu se 

podílí Evropský fond sociálních věcí částkou 11 000,- Kč za měsíc na jedno vytvořené 

pracovní místo. Obec doplácí na jedno vytvořené pracovní místo za měsíc zhruba 1 060,- Kč. 

Sepsala: Jana Horčicová 

Přehled přijatých dotačních titulů pro obec Lhotsko za rok 2011 

Označení dotace přiděleno Kč vyčerpáno Kč 

Rekonstrukce VO v obci LhotskoPF02-

11DT1/468 
666 000 666 000 

Uzemní plán Lhotsko PF-02-10DT2/036 101 000 101 000 

Dar Zlínského kraje na povodňové opravy 30 000 30 000 

Veřejně prospěšné práce 60 000 60 000 

   

Celkem 857 000 857 000 

V obci v roce 2011 byly provedeny stavební úpravy koryt Lhotského potoka. Celkovou částku 

neznáme. Finanční náklady šly na vrub Lesů České republiky. 

Sepsala: Jana Horčicová 



2 / 6 

 

Elektronické občanské průkazy  

Od 1. ledna 2012 je vydáván nový občanský průkaz se strojově čitelnými údaji (s čipem nebo 

bez čipu). Je vyroben ve formě plastové karty o rozměrech 54 mm x 85,6 mm. Nové typy 

občanských průkazů vydávají pro naši obec město Vizovice, obec s rozšířenou působností. 

Fotografie se pořizují přímo na Městském úřadě Vizovice.  

Co potřebujete k vyřízení nového OP  

Děti od narození do 15 let věku: 

Rodný list dítěte + Rodné listy rodičů, poplatek je 50,- Kč, platí po dobu 5 let, lze vycestovat 

na občanský průkaz pouze do států EU, platí i pro dospělé. 

Dospělí od 15 let: 

Pokud je starý občanský průkaz platný, tak stačí přinést starý občanský průkaz. 

Když starý občanský průkaz propadl, je nutné k starému občanskému průkazu donést i rodný 

list. 

Děti, které si vyřizují první občanský průkaz, žádají jen dva dny před dovršením patnáctého 

roku. V případě, že zažádají dříve, zaplatí větší poplatek.  

Platnost nového občanského průkazu je 10 let. Za občanský průkaz s čipem se platí správní 

poplatek ve výši 500,- Kč bez ohledu na věk a důvod vydání.   

Co potřebujete k vyřízení pasu 

Pas pro mladší 15 let:  

Starý pas + rodný list dítěte, pokud dítě nemělo ještě pas, tak i rodné listy rodičů. Poplatek je 

100,- Kč, pas je hotový do 30 dnů, platnost 5 let. 

Blesk – stejné doklady, + 2x foto. Poplatek je 1 000,- Kč. 

Dospělí nad 15 let: Občanský průkaz + starý pas, platnost 10 let, poplatek 600,- Kč. 

Blesk: stejné doklady + 2x foto, poplatek 1 500,- Kč. 

Blesk je omezen dobou platností pouze na půl roku!!!!! 

Sepsala: Jana Horčicová 

 

 

 

Co připravujeme na rok 2012 

Digitální bezdrátový rozhlas pro obec Lhotsko s napojením na JSVV – IZS Zlínského 

kraje. Bude demontován stávající systém, tzn. celá rozvodná síť včetně reproduktorů. Po obci 

bude instalováno 11 bezdrátových hlásičů s 26 reproduktory. Celý systém bude připojen na 

IZS Zlínského kraje. 

Cena projektu je 282 840,- Kč. 

Projekt bude financován ze Státního zemědělského intervenčního fondu – SZIF a to částkou 

212 130,- Kč což je 75% z celkového objemu částky. 

Částku 70 710,- Kč zaplatí obec, což je 25 % z celkového objemu částky.  

Sepsala: Jana Horčicová 

 

 



3 / 6 

 

Informace o situaci na trhu práce ve Zlínském kraji k 31. 1. 2012 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Svoz odpadu v obci 

Rozpočítání nákladů na svoz odpadu za rok 2011. 

Celkové náklady na svoz TDO 121 508 Kč 

Celkové náklady na svoz tříděného odpadu 15 305 Kč 

Celkové náklady na svoz odpadu 136 813 Kč 

Vratka za třídění odpadu od společnosti Ekokom 18 210 Kč 

Výdaje za svoz TDO 118 603 Kč 

V roce 2011 byl opětovně prováděn svoz TDO v měsících duben až listopad v intervalu 

jedenkrát za dva týdny. Díky snížené četnosti svozů se podařilo náklady na svoz TDO udržet 

na přijatelné výši. 

Významnou složkou, která snižuje náklady na svoz TDO, je vratka za tříděný odpad. Čím 

větší bude množství vytříděného odpadu, tím menší bude v budoucnu potřeba zvyšovat 

poplatky za TDO. To můžeme ovlivnit všichni. 

Sepsal: Ing. Jiří Friedl 

Vypouštění odpadních vod do obecní kanalizace 

Naše obec vlastní téměř 1 400 m kanalizační sítě, kterou je odváděna z území obce splašková 

a dešťová voda. Tato kanalizace je vyústěna do místní vodoteče pomocí 5 výustních objektů.  

V souladu s Rozhodnutím Městského úřadu Vizovice odboru životního prostředí jsou občané 

povinni vody do vodoteče vypouštět pouze ve stanovených limitech uvedených v tabulce. 

Z naměřených hodnot vyplývá, že ne všichni své vody předčišťují. Na tuto kanalizaci je 

napojeno 128 obyvatel. 

Kvalitu vypouštěných vod je obec povinna kontrolovat pravidelnými rozbory v četnosti 4x 

ročně pomocí akreditované laboratoře. Obec má dočasně povolené vyšší limity hodnot 

vypouštěných vod. I tyto vyšší limity byly v roce 2011 výrazně překračovány. Případná 

sankce za porušování bude pro rozpočet obce velmi citelná. 

 

7,0
7,5
8,0
8,5
9,0
9,5

10,0
10,5
11,0
11,5
12,0
12,5
13,0
13,5
14,0

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I

2011 2012

m
ír

a 
n

e
za

m
ě

st
n

an
o

st
i (

v 
%

) 
Vývoj míry nezaměstnanosti ve Zlínském kraji a ČR  

Zlínský kraj Česká republika Kroměříž



4 / 6 

 

Naměřené hodnoty v obci v roce 2011: 

Výusť   č. 1 povolení Datum odběru Průměr 

ukazatel povolené obec 10.2 21.6 20.10 6.12 mg/l 

CHSKcr 501 577 45 188 218 960 352,75 

BSK5 143 165 29 69 95 510 175,75 

NL 45 65 18 63 64 120 66,25 

Výusť   č. 2 povolení Datum odběru Průměr 

ukazatel povolené obec 10.2 21.6 20.10 6.12 mg/l 

CHSKcr 420 480 10  netekla 202 329 180,33 

BSK5 140 160 4,7  voda 96 64 54,90 

NL 45 65 35   38 54 42,33 

Výusť   č. 3 povolení Datum odběru Průměr 

ukazatel povolené obec 10.2 21.6 20.10 6.12 mg/l 

CHSKcr 432 495 24 175 884 415 374,50 

BSK5 144 165 14 76 520 260 217,50 

NL 45 65 12 47 150 110 79,75 

Výusť   č. 4 povolení Datum odběru Průměr 

ukazatel povolené obec 10.2 21.6 20.10 6.12 mg/l 

CHSKcr 473 560 287 258 1020 1340 726,25 

BSK5 135 160 150 140 610 900 450,00 

NL 45 65 60 65 390 310 206,25 

Výusť   č. 5 povolení Datum odběru Průměr 

ukazatel povolené obec 10.2 21.6 20.10 6.12 mg/l 

CHSKcr 420 560 36 461 134 244 218,75 

BSK5 120 160 18 230 67 150 116,25 

NL 45 65 62 67 28 86 60,75 

 

Sepsal: Ing. Jiří Friedl 



5 / 6 

 

Vodovod v obci Lhotsko 

Na sklonku léta roku 2011 proběhlo v naší obci dotazníkové šetření, zda naši občané chtějí 

v obci vodovod. Všechny data od občanů, kteří se vyjádřili i nevyjádřili, byly zpracovány. 

Přinášíme Vám část čísel, která ze statistického šetření vyplynula: 

 

Na základě dotazníkového šetření se zastupitelstvo rozhodlo v roce 2012 pokračovat 

v přípravě podkladů pro vybudování vodovodu. Byly zadány projektové práce ve výši cca 

230 000,- Kč. 

Sepsala: Jana Horčicová 

Počet obyvatel obce Lhotsko v letech 1995 až 2010 s dělením na muže a ženy. 

Rok 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 

Celkem 237  234  241  239  241  242  235  238  240  247  256  254  253  254  261  260  

muži 111  108  114  112  114  116  113  113  113  119  126  127  130  130  134  135  

ženy 126  126  127  127  127  126  122  125  127  128  130  127  123  124  127  125  

 

 
 

Na tomto grafu lze vidět, že mužská část populace v posledních letech převyšuje ženskou část 

populace. 

Sepsala: Jana Horčicová 

0

100

200 139 

19 

93 

Počet občanů 

Chtějí občané vodovod v obci? 
počet občanů, kteří chtějí
vodovod v obci
počet občanů, kteří nechtějí
vodovod v obci
počet občanů, kteří dotazník
neodevzdali

0

50

100

150

200

250

300

1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Počet obyvatel obce Lhotsko v letech 1995 až 2010 

Celkem muži ženy



6 / 6 

 

S úctou vzpomínáme na naše spoluobčany 

na paní Věru Bartošovou   11. 09. 2011 

pana Josefa Rychlíka    20. 12. 2011 

pana Milana Vaculíka    24. 12. 2011 

Platby poplatků v roce 2012: 

Poplatek za TDO       400,- Kč  poplatník 

Poplatek za psa       100,- Kč poplatník 

Poplatek za každého druhého psa    150,- Kč poplatník 

Pozvánka na ples 
Sbor dobrovolných hasičů ve Lhotsku si Vás dovoluje 

pozvat na Hasičský ples dne 18. 2. 2012. Začátek 

v 19.00 hod. 

Sepsala: Jana Horčicová 

Vydáno dne 10. 2. 2012 


